Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso V do 
art. 7º da Lei n.º 4.705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 1.384.373,04 
(um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, 
trezentos e setenta e três reais e quatro centavos), 
nas seguintes verbas orçamentárias:

02.03.01.08.244.0006.2124.95.500.0019.3.3.90.30.00 R$ 610.802,63

02.03.01.08.244.0007.2132.95.500.0020.3.3.90.30.00 R$ 314.261,24

02.03.01.08.244.0007.2126.95.500.0028.3.3.90.30.00 R$ 33.265,69

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso V do 
art. 7º da Lei n.º 4.705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 1.887.192,51 
(um milhão, oitocentos e oitenta e sete mil, cento 
e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos), 
nas seguintes verbas orçamentárias:

02.15.01.16.482.0020.2158.95.100.2058.4.4.90.51.00 R$ 1.163.000,00

02.05.01.12.365.0009.1013.92.200.0062.4.4.90.51.00 R$ 174.192,51

02.03.01.08.244.0007.2128.95.500.0048.4.4.90.52.00 R$ 150.000,00

[...]

preços para aquisição de panelas e instrumentos 
de cozinha e cestos para resíduos sólidos, para 
atendimento da secretaria da Educação – SEDUC, 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Detentor da Ata: Innova Serviços e Representações 
Ltda, no valor total de R$ 876.666,00 (Oitocentos e 
setenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais) 
- Vigência: 12 meses. Data de Assinatura: 21/01/2026. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 27 de 
Janeiro de 2026.
MICHELLE MELO PARAGUAI
Secretária Municipal da Educação

AVISO DECOMLIC – SUSPENSÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 162/25 – EDITAL N.º 162/2025